
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 807 DEL 13/10/2023 RIFERITA 
ALL’ADESIONE ALLE RISULTANZE DELL’APPALTO SPECIFICO AGGIUDICATO 
DALL’AZIENDA SANITARIA ZERO PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI E DI 
SERVIZI ACCESSORI IN AMBITO DI CARTELLA CLINICA ED ENTERPRISE IMAGING PER 
LE AA.SS. REGIONE PIEMONTE, DI CUI ALL’ACCORDO QUADRO SANITÀ DIGITALE – 
SISTEMI INFORMATIVI CLINICO ASSISTENZIALI – ID 2202 – LOTTO 1CIG DI 
RIFERIMENTO 8765571A03 “CARTELLA CLINICA ED ENTERPRISE IMAGING – NORD”. 
PNRR – M6C2 1.1.1. DGR 1-4892 DEL 20/4/2022 – AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DEA I E II LIVELLO).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Dirigente/Funzionario: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile SOS Tecnologia 
dell’Informazione e della Comunicazione (ICT) di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020.

PREMESSO CHE, con atto n. 807 del 13/10/2023:
 si è deliberato di aderire, in ottemperanza alla deliberazione del Commissario dell’Azienda 

Zero n. 135 del 21.07.2023, alle risultanze della procedura di gara per l’aggiudicazione 
dell’appalto specifico, mediante confronto competitivo sulla piattaforma Consip S.p.A., per 
l’affidamento di servizi applicativi e di servizi accessori in ambito di Cartella Clinica ed 
Enterprise Imaging per le AA.SS. della Regione Piemonte. Ciò nell’ambito 
dell’aggiudicazione dell’Accordo Quadro Sanità Digitale – Sistemi informativi clinico 
assistenziali – ID 2202 – Lotto 1, CIG di riferimento 8765571A03 “Cartella Clinica ed 
Enterprise Imaging–Nord” individuando, quale soggetto contraente, il Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese;

 si è evidenziato che il Raggruppamento Temporaneo di Imprese è costituito dalla Ditta 
- DEDALUS ITALIA S.P.A (in qualità di mandataria) mentre, in qualità di mandanti: 
- INTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L Via Achille Grandi n. 4 - Cernusco sul Naviglio (MI);
- EXPLEO ITALIA S.P.A., Via Simone Martini n.143/145-Roma(RM);
- EBIT S.R.L., Via Enrico Melen n.77 - Genova(GE);
- EHT SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI, Viale Africa n.31 Catania (CT);
- HEALTHWARE GROUP S.R.L., Piazza Abate Confortin. SNC – Salerno (SA);

           - SINAPSYS S.R.L., Via Padre Semeria n. 65 - Roma (RM);
           - CONSORZIO DIGISALUS S.C.A.R.L., Via Paolo Di Dono n. 73 - Roma (RM).

RILEVATO CHE con la medesima deliberazione si è dato atto che il perfezionamento degli 
obblighi contrattuali con il Raggruppamento Temporaneo di Imprese verrà effettuato mediante la 
sottoscrizione del “Contratto Esecutivo”, nel testo allegato alla richiamata deliberazione del 
Commissario dell’Azienda Zero n. 135 del 21.07.2023 notificata con la nota prot. n. 49967 del 
07.08.2023, che produrrà i suoi effetti dalla data della sua sottoscrizione ed avrà termine al 
30.06.2026, salvi i casi di risoluzione o recesso ai sensi dell’Accordo Quadro e del Contratto 
Esecutivo.

CONSIDERATO CHE con la medesima deliberazione si è stabilito che:
 l’onere di spesa ammonta ad € 254.861,29, IVA inclusa, è riconducibile al conto 

1.11.03.02 finanziato con i fondi PNRR della Missione 6, componente 2, Investimento 
1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (digitalizzazione 
DEA I e II livello)”, CUP B16G22017610006, fondi ripartiti alle ASR piemontesi dalla DGR 
25-5186 del 14.06.2022 come segue:

Esercizi Importi 
(IVA 22% compresa)

2023 €   23.169,20
2024 €   92.676,83
2025 €   92.676,83
2026 €   46.338,43



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRESO ATTO CHE la ripartizione degli importi indicata nella deliberazione n. 807 del 
13/10/2023 non è coerente con quella successivamente inviata da Azienda Zero con nota prot. 
n. 68259 del 02/11/2023 e che occorre, dunque, modificare il punto 4 applicando la 
ripartizione degli importi per ciascun anno come di seguito definita:  

Esercizi Importi 
(IVA 22% compresa)

2023 € 76.458,38, pari al 30% della spesa
2024 € 114.687,58, pari al 45% della spesa
2025 € 63.715,32, pari al 25% della spesa

CONSIDERATO CHE l’onere di spesa, che ammonta ad € 254.861,29 IVA inclusa, è 
riconducibile al conto 1.11.03.02 finanziato con i fondi PNRR della Missione 6, componente 2, 
Investimento 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(digitalizzazione DEA I e II livello)”, CUP B16G22017610006, fondi ripartiti alle ASR piemontesi 
dalla DGR 25-5186 del 14.06.2022.

RILEVATO CHE ad eccezione del punto 4 si conferma tutto quanto disposto nella 
deliberazione n. 807 del 13/10/2023. 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto. 

DELIBERA

1) Di dare atto che la ripartizione degli importi indicata nella deliberazione n. 807 del 
13/10/2023 non è coerente con quella inviata da Azienda Zero, con nota prot. n. 68259 
del 02/11/2023, e che occorre, dunque, modificare il punto 4 applicando la ripartizione 
degli importi per ciascun anno come di seguito definita:  

Esercizi Importi 
(IVA 22% compresa)

2023 € 76.458,38, pari al 30% della spesa
2024 € 114.687,58, pari al 45% della spesa
2025 € 63.715,32, pari al 25% della spesa

2) Di dare atto che l’onere di spesa, che ammonta ad € 254.861,29 IVA inclusa, è 
riconducibile al conto 1.11.03.02 finanziato con i fondi PNRR della Missione 6, componente 
2, Investimento 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(digitalizzazione DEA I e II livello)”, CUP B16G22017610006, fondi ripartiti alle ASR 
piemontesi dalla DGR 25-5186 del 14.06.2022.

3) Di rilevare che, ad eccezione del punto 4, si conferma tutto quanto disposto nella 
deliberazione n. 807 del 13/10/2023.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4) Di dare mandato alla Soc Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995.

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante la necessità di 
procedere tempestivamente all’attuazione della progettualità oggetto del presente 
provvedimento. 

 


		2023-11-29T11:59:21+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-29T16:36:55+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-29T18:45:16+0000
	Chiara Serpieri




